SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A  N º  2 2 7 2 / 2 0 1 7

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG no uso

das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a composição da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO —

CPA/FURG, para o Biênio 2017-2018, conforme Resolução N. 027/2016 — CONSUN,

instituída pela Portaria nº 0867/2017, de 03/04/2017 e alterada pela portaria nº 1707/2017,

de 03/07/2017.

Art. 2º - Designar o servidor OSMAR OLINTO MOLLER JUNIOR como representante

suplente do Instituto de Oceanografia.

Art. 3° - Manter os demais membros, conforme segue:

REPRESENTANTES DOS DOCENTES:

CENTRO DE CIÊNCIAS COMPUTACIONAIS — C3

VITOR IRIGON GERVINI — Titular

GLAUBER ACUNHA GONÇALVES — Suplente

ESCOLA DE ENGENHARIA - EE

RAFAEL LIPINSKI PAES — Titular

RODRIGO ROCHA DAVESAC — Suplente

ESCOLA DE ENFERMAGEM - EENF

LENICE DUTRA DE SOUSA — Titular

PAULA PEREIRA DE FIGUEIREDO — Suplente

ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS - EQA

JAQUELINE GARDA BUFFON - Titular

MARCOS ALEXANDRE GELESKY — Suplente

FACULDADE DE DIREITO – FADIR

ANDERSON ORESTES CAVALCANTE LOBATO — Titular

MARIA DE FATIMA PRADO GAUTERIO — Suplente

FACULDADE DE MEDICINA - FAMED

ALEXANDRA MEDEIROS SOUZA DE FREITAS — Titular

FABIO CUNHA DE ANDRADE — Suplente

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ICB

ELTON PINTO COLARES — Titular

CARLOS EDUARDO DA ROSA — Suplente

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS - ICEAC

TIARAJU ALVES DE FREITAS — Titular

LIVIA CASTRO D'AVILA — Suplente

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO - ICHI

ADRIANA KIVANSKI DE SENNA — Titular

EDER LEANDRO BAYER MAJER — Suplente

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO - IE

RITA DE CASSIA GRECCO DOS SANTOS — Titular

GIONARA TAUCHEN — Suplente

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES - ILA

MAIRIM LINCK PIVA — Titular'

KELLI DA ROSA RIBEIRO — Suplente

INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

TANISE PAULA NOVELLO — Titular

DlNALVA AIRES DE SALES — Suplente

INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA - 10

MAIRA CARNEIRO PROIETTI —Titular

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS DA FURG -

ASIPFURG

DULCE HELENA PORTO MEIRELLES LEITE - Titular

LEDA MARIA BOEIRA CAMPELO — Suplente

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:

ASSOCIAÇÃO DOS PÓS-GRADUANDOS - APG/FURG:

ALAN CARVALHO DE SOUSA ARAUJO — Titular

  LUISE DE OLIVEIRA RODRIGUES — Suplente

CRISTIANE DA CUNHA ALVES — Titular ERICA SOUZA RAMOS — Suplente

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO:

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEXC

EVERSON ZAYKOWSKI AMARAL – Titular

ROBERTA HERMAN MESKO – Suplente

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO — PROGRAD

MICHELLE REINALDO PROTASIO — Titular

KALINCA GONCALVES LEITE — Suplente

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

CICERO ANDRE GONÇALVES CRUZ VASSÃO — Titular

GABRIELA AMARAL DE REZENDE – Suplente

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS

DA FURG - ASIPFURG

LUISA DA MATA LEHN — Titular

REGINA HELENA DA SILVA BUENO — Suplente

SINDICATO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS DOS TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO NO

MUNICÍPIO DO RIO GRANDE — APTAFURG:

GINO FEIJO POHLMANN — Titular

LILIAN DA SILVA NEY — Suplente

CAMPUS DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

LIZANDRO MELLO PEREIRA — Titular

ANDREA EDOM MORALES — Suplente

CAMPUS DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

JACIANA MARLOVA GONÇALVES ARAUJO — Titular

BIBIANA SCHIAVINI GONÇALVES TONIAZZO — Suplente

CAMPUS DE SÃO LOURENÇO DO SUL

ANTONIO LUIS RAMOS LOPES - Titular

MONICA WETZEL — Suplente

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Reitoria da Universidade

Em 31 de agosto de 2017.

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS

Reitora